TIT. X.

DE CURATORIBUS¹ FURIOSO ET ALIIS EXTRA MINORES DANDIS.

1. ULPIANUS, lib. 1, ad Sabinum.

Lege 12 tab. prodigi² interdictum bonorum suorum administratio quod moribus quidem ab initio introductum est. Sed solent hodie prætores vel præsides, si talem hominem invenerint, qui neque tempus neque finem expensarum habet, sed bona sua dilacerando et dissipando profudit, curatorem ei dare exemplo furiosi: et tamdiu erunt ambo in curatione, quamdiu vel furiosus sanitatem, vel ille sanos mores receperit: quod si evenerit, ipso jure desinunt esse in potestate curatorum. — § 1. Curatio autem ejus, cui bonis interdictum, filio negabatur permittenda. Sed extat D. Pii rescriptum, filio³ potius curationem permittendam in patre furioso, si tam probus sit.

2. PAULUS, lib. 1, de officio Proconsulis.

Sed et aliis dabit proconsul curatores, qui⁴ rebus suis superesse non

trah. empt. — 33. L. 17, C. de præd. et aliis reb. minor. — 34. L. 1, § 2, in fin. supr. h. t. — 35. L. 6, L. ult. C. de præd. et aliis reb. minor. — 36. L. 6, § 1, supr. h. t. — 37. L. 14, C. de præd. et aliis reb. minor.

Tit. X. — 1. Lib. 1, Inst. 25; Lib. 5, C. 70. — 2. L. 1, C. h. t. — L. 12, § 2, supr. de tut. et curat. dat. — 3. L. 2, infr. h. t. — 4. § 4, Inst. de curat.